

Motion om att införa onödighetsinventering

Centerpartiet tror på ett minskat regelkrångel. Det gäller för människor, företag och civilsamhällets kontakt med kommunen. Men det gäller även kommunens interna arbetssätt, där pappersarbetet och byråkratin måste vara smal men vass. Centerpartiet tror också på innovationer och att nya idéer kan öka effektiviteten i det dagliga arbetet.

Offentliga förvaltningar har en tendens att svälla. Nya chefer och nya styren vill sätta sin prägel på verksamheten och tillför nya arbetsuppgifter. Nya system ska införas, nya metoder implementeras, nya samverkansmöten sittas av, nya avstämningar stämmas av och alltsammans kommuniceras allt mer i allt fler kanaler. Byråkratilasset sväller.

Det är svårare och mer mentalt ansträngande att plocka bort arbetsuppgifter än att lägga till nya, något flera studier befäster. När vi investerar tid, pengar och engagemang i något blir det svårt att sluta göra det, även om det inte längre skapar samma värde som det ursprungligen gjord. Uppgifter eller arbetsmoment har förlorat sin betydelse, blivit obsoleta eller överlappar annan verksamhet, men man fortsätter göra som man alltid gjort.

Som politiker måste vi garantera en fungerande välfärd som finns där för alla stockholmare, men vi behöver självklart också se till att varje skattekrona används där den gör mest nytta. Ju mer av skattebetalarnas pengar som går till byråkratin, ju mindre del som går till kärnverksamheten.

När pandemin slog till skedde innovation på ett flertal olika områden och sanningar som vi tagit för givet sprängdes över en natt. Det kunde bland annat ske för att tid frigjordes, möten och processer effektiviserades och flera onödiga arbetsuppgifter uteblev.

Majoriteten har i Stockholms stads budget 2024 tillfört generella höjningar. Det vill säga pengar utan specificerade satsningar. Något som riskerar att bli kakor till byråkratimonstret som kommer att svälla ytterligare. Det är orimligt att fortsätta lägga till nya uppgifter utan att även först sluta göra andra.

Därför vill Centerpartiet att Stockholms stad ska införa det så kallade Anti-pilotkonceptet och uppmuntra medarbetare och chefer att på så vis skapa utrymme för nya lösningar som faktiskt fungerar bättre och skapar mer värde än det vi redan gör.

Vi vill att alla kommunala förvaltningar och kontor i Stockholms stad inför onödighetsinventeringar, listor på saker som inte skapar värde, samt utifrån dem utför anti-piloter. Dessa anti-piloter innebär att uppgiften som inte skapar värde slopas under en begränsad period, för att därefter undersöka dess effekter. Händer ingenting bör uppgiften förpassas till historien. Händer något så blir det klart varför



uppgiften är viktig och behöver fokuseras på. Detta kan och bör sedan skapa tid för innovation och utveckling av verksamheten.

Helsingborgs stad har redan infört detta system och gör det med en tävling under våren 2024: alla medarbetare på stadsbyggnadsförvaltningen och stadsledningsförvaltningen får lämna in förslag på uppgifter de vill testa att ta bort. De två Antipiloter som frigör mest tid, minskar kostnad eller på annat sätt skapar bäst effekt för verksamheten eller invånarna vinner. Detta dynamiska arbetssystem borde Stockholm ta efter.

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta:

ATT Stockholms stads samtliga kommunala förvaltningar och kontor inför onödighetsinventeringar, det vill säga listor på arbetsuppgifter som inte skapar värde för kommunen eller medborgarna

ATT Stockholms stads samtliga kommunala förvaltningar och kontor genomför anti-pilotprojekt där uppgifterna som hittats i onödighetsinvesteringen slopas under en begränsad period med syfte att spara resurser

Stockholm den 15 april 2024

Jonas Naddebo (C)